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Till 

idrottsnämnden 

Konstgräs kring Järvafältet                                                       
Svar på remiss från kommunstyrelsen av motion (2012:44) från 

Emilia Bjuggren (S) 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

 

1. Som svar på remissen om konstgräs kring Järvafältet hänvisas till 

förvaltningens tjänsteutlåtande. 

 

2. Paragrafen justeras omedelbart.  

 

 

 

Olof Öhman 

Förvaltningschef        

           Kersti Ruthström 

Avdelningschef       

 

Sammanfattning 

I motionen föreslår Emilia Bjuggren (S) att de grusplaner som finns i stadsdelarna 

kring Järvafältet ersätts med konstgräs samt att SISAB ges i uppdrag att anlägga 

Kulananläggningar eller liknande på sina skolgårdar runt Järvafältet.  

 

Idrottsförvaltningen tar i sitt svar endast ställning till förslaget att förse de 

grusplaner som finns i stadsdelarna kring Järvafältet med konstgräs, eftersom det 

är det som ingår i idrottsnämndens ansvarsområde. 

 

Förvaltningen anser att tillgången på konstgräsplaner runt Järvafältet är relativt 

god. Förvaltningen förvaltar för närvarande över sexton fotbollplaner inom om-

rådet, varav hälften är försedda med konstgräs. Förvaltningen bedömer att på sikt 

bör ytterligare konstgräsplaner ersätta befintliga grusplaner inom området.  
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Ärendet 

Kommunstyrelsen har tillställt idrottsnämnden en remiss av motion (2012:44) om 

konstgräs kring Järvafältet från Emilia Bjuggren (S). Remisstiden sträcker sig till 

den 5 februari 2013. Motionen bifogas.  

 

Motionären framhåller att bristen på fotbollsplaner är ett stort problem. Fotbolls-

föreningarna kan inte erbjuda sina lag tillräckligt mycket träningstid och i vissa 

områden uppstår konflikter på de planer som finns mellan å ena sidan fotbolls-

föreningar som bokat tid för träning och ungdomar som vill nyttja planen för spon-

tanfotboll. Motionären yrkar på att de grusplaner som finns i stadsdelarna kring 

Järvafältet ersätts med konstgräs. Vidare yrkar motionären på att SISAB ges i upp-

drag att anlägga Kulananläggningar eller liknande på sina skolgårdar runt Järva-

fältet. 

 

Bakgrund 

Förvaltningen ansvarar för en idrottsplats och elva bollplaner i stadsdelarna kring 

Järvafältet. Totalt finns i området sexton fotbollsplaner som förvaltningen ansvarar 

för. Av dessa är åtta planer försedda med konstgräs, tre har naturgräs och fem fot-

bollsplaner har grusbeläggning. Nedan redovisas verksamhetsytan på respektive 

fotbollsplan kring Järvafältet: 

 

Norra Järva  

Akalla Gårds BP  11-manna naturgräsplan 

Dalhagens BP   7-manna grusplan 

Granby BP   7-manna naturgräsplan 

Husby BP    7-manna grusplan 

Kvarnbacka BP  11-manna konstgräsplan 

Stenhagens BP  7-manna grusplan 

Ärvinge BP   11-manna konstgräsplan 

 

Södra Järva  

Elinsborgs BP   7-manna konstgräsplan 

Hjulsta BP    11-manna grusplan 

Knutby BP   11-manna konstgräs 

Rinkeby BP   två stycken 7-manna konstgräsplaner 

Spånga IP en 11-manna konstgräsplan, en 7 manna konstgräsplan 

(fotbollshall), en 11-manna naturgräsplan och en 7-manna 

grusplan 
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av utvecklingsavdelningen. 

 

Förvaltningens förslag 

Förvaltningens långsiktiga mål är att ersätta de flesta grusfotbollsplaner och ut-

tjänta naturgräsplaner med konstgräs. Under senare år har förvaltningen iordning- 

ställt cirka tre till fyra nya konstgräsplaner per år. Förvaltningen förfogar för när-

varande över totalt 60 konstgräsplaner fördelat på 21 i västerort, 16 i innerstaden 

och 23 stycken i söderort. Kommande års investeringsbudget medger ett motsva-

rande nyanläggande av konstgräsplaner per år. Samtidigt med att anlägga nya 

konstgräsplaner har förvaltningen nu även påbörjat det nödvändiga arbetet med att 

byta ut gamla uttjänta konstgräsmattor. Under 2013 kommer konstgräsmattan på 

Ärvinge BP att bytas ut mot en ny, modern och funktionell konstgräsmatta.  

 

Vid anläggande av nya konstgräsplaner försöker förvaltningen fördela planerna så 

geografiskt jämnt över hela staden som det är möjligt. För närvarande är det störst 

brist på konstgräsplaner i innerstaden och då i första hand Södermalm. Investerin-

gskostnaden för att anlägga en 11-manna konstgräsplan inklusive ny dränering och 

planbelysning uppgår till cirka 10 mnkr. Motsvarande kostnad för en 7-mannaplan 

är cirka 7 mnkr.  

 

Kring Järvafältet är åtta av västerorts totalt tjugoen konstgräsplaner belägna. För-

valtningen anser att tillgången på konstgräsplaner runt Järvafältet är relativt god i 

jämförelse med andra stadsdelsområden. I stadsdelsförvaltning Skärholmen finns 

till exempel bara två konstgräsplaner. Förvaltningen bedömer att det på sikt finns 

behov att anlägga flera konstgräsplaner på befintliga grusplaner inom Järvaområ-

det.  Förvaltningen anser att i första hand bör en 11-manna konstgräsfotbollsplan 

iordningställas i Norra Järvaområdet.  

 

_____ 

 

 

 

 

 

 

Bilaga 

Motion 2012:44 till kommunstyrelsen av Emilia Bjuggren (S) om konstgräs kring  

Järvafältet  


